



OBEC TRSTÍN

919 05 Trstín č. 95

ZMLUVA O DIELO

č. *Trstín-0017 - 392/2020 - 112 2 - 10*

uzavretej podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“)

Článok I ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ

Názov: **Obec Trstín**
Sídlo: **Trstín 95, 919 05 Trstín**
V zastúpení: **Ing. Peter Hlávек – starosta obce**
IČO: **00 313 122**
DIČ: **2021175739**
Bankové spojenie: **VÚB**
IBAN: **SK43 0200 0000 0000 0852 4212**
(ďalej len „Objednávateľ“)

1.2. Zhotoviteľ

Obchodné meno: **KALDOSTAV s.r.o.**
Sídlo: **Mikovíniho 11, 917 01 Trnava**
V zastúpení: **Ivan Rábara**
IČO: **45 573 735**
DIČ: **2023043891**
IČ DPH: **SK2023043891**
Zapísaný: **OR OS Trnava, oddiel sro, vložka č. 25602/T**
Bankové spojenie: **Tatrabanka**
IBAN: **SK82 1100 0000 0029 2683 8519**
(ďalej len ako „Zhotoviteľ“)

Článok II PREDMET ZMLUVY

2.1. Predmetom tejto Zmluvy je:

- záväzok Zhotoviteľa zhotoviť pre Objednávateľa riadne a včas dielo „**Vybudovanie kanalizačnej prípojky - žumpy**“ (ďalej len „Dielo“), v rozsahu podľa bodu 2.2. Zmluvy v súlade s podmienkami verejného obstarávania, a
- záväzok Objednávateľa zhotovené Dielo prevziať a zaplatiť Zhotoviteľovi cenu vo výške a spôsobom ďalej určeným v Zmluve.



OBEC TRSTÍN

919 05 Trstín č. 95

- 2.2. Dielom sa pre účely tejto Zmluvy rozumie vykonanie stavebných prác rozpočtu, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu zmluvy (Príloha č. 1).
- 2.3. Zhotoviteľ je povinný zhotoviť Dielo v rozsahu uvedenom v bode 2.2. Zmluvy. Zhotoviteľ je oprávnený zrealizovať práce nad rámec rozsahu Diela vymedzeného v bode 2.2. Zmluvy len na základe predchádzajúceho písomného dodatku k tejto Zmluve podpísaného oboma Zmluvnými stranami (ďalej len „Naviac práce“) a v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.
- 2.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre Objednávateľa Dielo s odbornou starostlivosťou podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, na svoje náklady, vo vlastnom mene, na svoje nebezpečenstvo, riadne, včas, bez vád a nedorobkov, a odovzdať zhotovené Dielo Objednávateľovi v zodpovedajúcej kvalite.

Článok III

ČAS A MIESTO PLNENIA PREDMETU ZMLUVY

- 3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že Dielo zrealizuje riadne a včas, v termíne do 6 mesiacov od nadobudnutia účinnosti Zmluvy o dielo.
- 3.2. Miestom realizácie predmetu zmluvy je Kultúrny dom v Trstíne.

Článok IV

CENA DIELA A PLATOBNÉ PODMIENKY

- 4.1. Cena za predmet zmluvy je dohodnutá ako cena maximálna, stanovená v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení:

Cena za dielo v EUR bez DPH: 25 123,45 EUR

DPH: 5 024,69 EUR

Cena za dielo celkom v EUR s DPH: 30 148,14 EUR
(slovom: tridsaťtisícstoštyridsaťosem eur štrnásť centov)

- 4.2. Cena bude objednávateľovi fakturovaná po zápisničnom odovzdaní diela, prípadne po odstránení vád zistených pri odovzdaní diela. Podkladom pre úhradu ceny za vykonané a odovzdané dielo podľa čl. IV bod 4.1 bude zhotoviteľom vystavená faktúra v troch rovnopisoch. Prílohou ku každému výtlačku faktúry bude písomný zápis o odovzdaní a prevzatí diela.
- 4.3. Lehota splatnosti faktúry je dohodnutá do 30 kalendárnych dní odo dňa jej preukázateľného doručenia objednávateľovi.

Článok V

ZHOTOVENIE DIELA

- 5.1. V cene za zhotovenie Diela sú obsiahnuté aj všetky náklady spojené s vybudovaním, prevádzkou, údržbou a vypratáním staveniska Zhotoviteľom.



OBEC TRSTÍN

919 05 Trstín č. 95

- 5.2 Ako súčasť staveniska je Zhotoviteľ povinný vytvoriť zástupcom Objednávateľa a vedeniu stavby vhodné materiálne podmienky potrebné pre riadny výkon Stavebného a autorského dozoru a pre konanie kontrolných dní stavby.
- 5.3 Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu po podpise tejto Zmluvy určiť pre vykonanie prác zodpovedného vedúceho stavby.
- 5.4 Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa začatia realizácie Diela o prácach a dodávkach, ktoré vykonáva, stavebný denník. Do stavebného denníka sa zapisujú všetky rozhodujúce skutočnosti týkajúce sa realizovaného Diela. Zhotoviteľ je povinný predložiť Objednávateľovi denný záznam najneskôr nasledujúci deň po zápise. Objednávateľ je oprávnený najneskôr do 3 pracovných dní od predloženia záznamu v stavebnom denníku poznačiť svoj súhlas, prípadne nesúhlas s obsahom denného záznamu, a to s uvedením dôvodov nesúhlasu. Stavebný denník sa vedie do doby odovzdania a prevzatia Diela a uchováva sa minimálne do doby uplynutia lehoty na uplatnenie práv zo zodpovedností za vady, resp. zo záruky. V priebehu pracovného času musí byť stavebný denník na stavbe trvalo prístupný.
- 5.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že písomne vyzve Objednávateľa tri pracovné dni vopred k obhliadke a kontrole tých častí Diela, ktoré Objednávateľ počas realizácie Diela určí zápisom v stavebnom denníku. Zhotoviteľ je povinný vždy vyzvať Objednávateľa aj prostredníctvom zápisu v stavebnom denníku na preverenie prác, ktoré budú ďalším postupom prác zakryté alebo sa stanú neprístupnými, a to aspoň tri pracovné dni vopred. Ak Zhotoviteľ nesplní uvedenú povinnosť, je povinný umožniť v prípade požiadavky Objednávateľa vykonanie dodatočnej kontroly a znášať náklady s tým spojené.
- 5.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje najmenej 10 pracovných dní pred odovzdaním príslušnej časti Diela alebo celého Diela vyzvať Objednávateľa na jej (jeho) prevzatie, a to zápisom do stavebného denníka a písomným oznámením, že časť Diela alebo celé Dielo je pripravené k odovzdaniu.
- 5.7 Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávateľ má k dispozícii lehotu 14 dní na prezretie Diela pred podpisom odovzdávajúceho protokolu.
- 5.8 Objednávateľ nie je povinný prevziať Dielo alebo jeho časť, ak nie je riadne vykonané, najmä ak v čase, kedy má dôjsť k odovzdaniu a prevzatiu Diela alebo jeho časti, vykazuje Dielo alebo jeho časť vady alebo nedorobky.
- 5.9 Vadou sa rozumie aj odchýlka v kvalite, rozsahu alebo parametroch Diela stanovených touto Zmluvou.
- 5.10 Nedorobkom sa rozumie aj nedokončená práca. Na účely uplatňovania nárokov zo záruky za Dielo sa nedorobky považujú za vady Diela.
- 5.11 O odovzdaní a prevzatí Diela sú Zmluvné strany povinné po prezretí Diela Objednávateľom spísať protokol, ktorý podpíšu oprávnené osoby Zmluvných strán.
- 5.12 Zhotoviteľ je povinný odstrániť vady, ktoré boli zistené pri preberacom konaní a sú uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí Diela, a to v lehote dohodnutej písomne s Objednávateľom, inak v lehote primeranej rozsahu a povahe týchto vád. V prípade, že Zhotoviteľ nezačne práce na odstraňovaní týchto vád včas alebo ich včas neodstráni, je Objednávateľ oprávnený objednať si ich odstránenie na náklady Zhotoviteľa u tretej osoby alebo vady odstrániť sám na náklady Zhotoviteľa.



OBEC TRSTÍN

919 05 Trstín č. 95

Článok VI ZÁRUKA

- 6.1 Zhotoviteľ poskytuje na Dielo záruku 2 roky.
- 6.2 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že zhotovené Dielo bude mať počas celej záručnej doby vlastnosti dohodnuté touto Zmluvou. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má Dielo v čase jeho odovzdania Objednávateľovi, a za vady, ktoré vznikli počas záručnej doby.
- 6.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd Diela bez zbytočného odkladu po doručení oznámenia vady Objednávateľom, pri vadách ohrozujúcich prevádzku stavby alebo vyvolávajúcich nebezpečenstvo vzniku bezprostrednej škody do 36 hodín od doručenia oznámenia vady Objednávateľom.
- 6.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť vadu v čo najkratšom možnom čase, vždy však najneskôr do 7 dní od doručenia oznámenia vady Objednávateľom, pokiaľ sa nedohodol s Objednávateľom inak. Pri vadách Diela uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí Diela sa za doručenie oznámenia vady Zhotoviteľovi považuje podpísanie tohto protokolu oboma Zmluvnými stranami.
- 6.5 Ak Zhotoviteľ vadu včas neodstráni, je Objednávateľ oprávnený žiadať primeranú zľavu z ceny Diela, alebo dodanie náhradného predmetu plnenia, alebo je oprávnený odstúpiť od Zmluvy alebo zabezpečiť odstránenie vady na náklady Zhotoviteľa treťou osobou, prípadne sám túto vadu odstrániť na náklady Zhotoviteľa. Ak Objednávateľ zvolí nárok na dodanie náhradného predmetu plnenia, Zhotoviteľ je povinný ho dodať do 10 dní od uplatnenia nároku.
- 6.6 Rovnaké práva ako práva uvedené v bode 6.5 Zmluvy má Objednávateľ i v prípade, ak je vada diela neodstrániteľná.

Článok VII ZMLUVNÉ POKUTY

- 7.1. Ak Zhotoviteľ nevykoná a neodovzdá Dielo riadne, bez väd a včas, Zhotoviteľ je povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5% z celkovej ceny Diela vrátane DPH za každý začatý deň omeškania, okrem prípadu, že omeškanie nastalo v dôsledku okolností majúcich povahu vyššej moci (prírodná katastrofa, a pod.)
- 7.2 Ak je Zhotoviteľ v omeškaní dodania diela viac ako 30 dní, je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 10% z celkovej ceny Diela vrátane DPH, okrem prípadu, že omeškanie nastalo v dôsledku okolností majúcich povahu vyššej moci. Uplatnenie zmluvnej pokuty podľa tohto odseku nevylučuje uplatnenie zmluvnej pokuty podľa odseku 7.1.
- 7.3 Ak Zhotoviteľ nezačne odstraňovať Objednávateľom oznámenú vadu včas, alebo ak Zhotoviteľ neodstráni vadu včas, je Zhotoviteľ povinný Objednávateľovi zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 100 EUR za každú vadu a každý začatý deň omeškania až do dňa, kedy Zhotoviteľ pristúpi k odstraňovaniu vady.
- 7.5 Zhotoviteľ je povinný zmluvné pokuty zaplatiť v deň, kedy na ne vznikne nárok. Nárokom na zaplatenie zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok oprávnenej strany na náhradu škody



OBEC TRSTÍN

919 05 Trstín č. 95

spôsobenej porušením povinnosti zabezpečenej zmluvnou pokutou, a to ani škody presahujúcej výšku zmluvnej pokuty.

Článok 8 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 8.1 Na vzťahy medzi zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto Zmluvy, ale ňou výslovne neupravené sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 8.2 Zmeny a doplnky obsahu Zmluvy možno uskutočniť len písomne.
- 8.3 Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť jej podpisom oboma zmluvnými stranami a účinnosť deň nasledujúci po dni zverejnenia v súlade s platnou legislatívou.
- 8.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že Zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju pri slobodnej vôli podpisujú.
- 8.5 Zmluva je vyhotovená v troch (3) rovnopisoch, jeden (1) rovnopis pre zhotoviteľa a dva (2) pre objednávateľa.
- 8.6 Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy o dielo sú:
 - Príloha č. 1 – Rozpočet diela

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

V TRSTÍNE, dňa 28. 12. 2020

V TRNAVE, dňa 22. 12. 2020



Ing. Peter Hlávek
starosta obce Trstín

Ivan Rábara
konateľ



OBEC TRSTÍN

919 05 Trstín č. 95

Príloha č. 1 k ZM o dielo č.

Rozpočet diela

KRYCÍ LIST ROZPOČTU									
Název stavby	Trstín kanalizácia			JKSO					
Název objektu	Kanalizačná prípojka			EČO					
				Miesto					
Objednávateľ				IČO					
Projektant				IČ DPH					
Zhotoviteľ									
Spracoval									
Rozpočet číslo		Dňa		CPV					
				CPA					
Merné a účelové jednotky									
Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.				
0	0,00	0	0,00	0	0,00				
Rozpočtové náklady v EUR									
A	Základné rozp. náklady		B	Doplnkové náklady		C	Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	16 078,58	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariad. staveniska	0,00
2		Montáž	9 028,73	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00
4		Montáž	16,14	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		25 123,45	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00
Projektant				Pečiatka		D Celkové náklady			
Dátum a podpis				Pečiatka		23	Súčet 7, 12, 19-22	25 123,45	
Objednávateľ				Pečiatka		24	DPF 20,00 % z 25 123,45	5 024,69	
Dátum a podpis				Pečiatka		25	Cena s DPH (r. 23-24)	30 148,14	
Zhotoviteľ				Pečiatka		E Prípochty a odpočty			
Mikovňová, 917 01 Trstín				Pečiatka		26	Dodávky zadávateľa	0,00	
IČO: 45 573 735				Pečiatka		27	Kľzavá doložka	0,00	
IČ DPH: SK202304335				Pečiatka		28	Zvýhodnenie +-	0,00	
Dátum a podpis				Pečiatka					



OBEC TRSTÍN

919 05 Trstín č. 95

ROZPOČET

Stavba: Trstín kanalizácia
Objekt: Kanalizačná prípojka

Objednávateľ:
Zhotoviteľ:
Miesto:

Spracoval:
Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV		HSV				25 107,31	34,859
1		Zemné práce				3 591,03	0,863
2	113107212	Odsránenie krytu v ploche nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 100 do 200 mm. -0,24000t	m2	14,400	3,26	46,94	0,000
3	113107222	Odsránenie krytu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. 100 do 200 mm. -0,23500t	m2	14,400	5,03	72,43	0,000
4	113307231	Odsránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm. -0,22500t	m2	14,400	15,67	225,65	0,000
5	130001101	Príplatok k canám za sŕaženie výkopu pre všetky triedy	m3	11,520	12,63	145,50	0,000
6	132201203	Výkop rýhy šírky 600-2000mm hom.3 od 100 do 1000 m3	m3	32,200	9,98	321,36	0,000
7	132201209	Príplatok k canám za leplivosť hominy 3	m3	32,200	2,46	79,21	0,000
47	133201101	Výkop šachty zapaženej, homina 3 do 100 m3	m3	28,000	42,19	1 181,32	0,000
8	151101102	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 4 m	m2	33,000	13,80	455,40	0,863
9	151101112	Odsránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 4 m	m2	33,000	11,03	363,99	0,000
10	181101102	Úprava pláne v zárezoch v homine 1-4 so zhutnením	m2	14,400	0,42	6,05	0,000
11	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopku (r. 1-4 do 500) m	m3	65,120	4,05	263,74	0,000
14	174101003	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 1000 do 10000 m3	m3	71,720	3,33	238,83	0,000
16	175101101	Obsyp poľubia sypaninou z vhodných homín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	19,550	9,75	190,61	0,000
4		Vodorovné konštrukcie				537,33	10,043
18	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	0,800	37,64	30,11	1,513
19	452311151	Dosky z betónu v otvorenom výkope tr.C 25/30 -XC2(SK)	m3	3,600	144,92	507,22	8,530
5		Komunikácie				894,59	23,093
24	560901111	Upravenie podkladu po prekopoch pre inž. siete so zhutnením kamenivom ťaženým alebo štrkopieskom	m3	12,500	38,31	478,88	21,084
50	577144111	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	15,500	26,82	415,71	2,010
8		Rúrové vedenie				14 755,72	0,779
26	894414111.	Montáž revíznej šachty z PVC, DN 315/200 (DN šachty/DN polr. vedenia), hl. 1900 do 2300 mm	ks	1,000	44,53	44,53	0,000
27	28661-Š8	Kanalizačná šachta čistilca + poklop	kpl	1,000	1 235,86	1 235,86	0,098
28	28661-Š9	kanalizačná žumpa 20m3 + poklop + konus, komplet dodávka	kpl	1,000	7 779,04	7 779,04	0,096
51	28661-Š10	šachta + poklop + prečerpávačka	kpl	1,000	3 847,18	3 847,18	0,096
29	899104111	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	ks	1,000	56,68	56,68	0,007
31	831383195	Príplatok k cene za zriadenie kanalizačnej prípojky DN od 100 do 300	ks	1,000	26,23	26,23	0,071



OBEČ TRSTÍN

919 05 Trstín č. 95

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
48	871356006	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 200	m	66,000	0,73	48,18	0,001
49	286110007400	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN-I - KG, ML - viacvrstvová, DN 200, dl. 5 m, WAVIN	ks	13,200	101,40	1 338,48	0,215
34	877373122	Montáž ivarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC ,presuvka DN 200	ks	4,000	4,61	18,44	0,000
35	2864202109	PVC-U kanalizačné doplnky DN215 pre kanalizačné rúry	kus	8,000	9,76	78,08	0,040
38	892371000	Skúška tesnosti kanalizácie D 200	m	66,000	1,93	127,38	0,000
37	892372111	Zabezpečenie koncov kanal. potrubia pri tlakových skúškach DN do 300	ks	3,000	51,88	156,64	0,157

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 4 344,25 0,081

38	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm alt. bet.podkladu	m	48,000	12,37	593,76	0,081
39	979084216	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	109,500	20,87	2 286,27	0,000
40	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sušiny	t	109,500	4,77	522,32	0,000
52	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	20,126	46,85	942,90	0,000

99 Presun hmôt HSV 984,39 0,000

43	998278101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	34,859	25,08	874,26	0,000
45	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	58,479	1,95	110,13	0,000

PSV Práce a dodávky PSV 16,14 0,000

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 16,14 0,000

46	711774202	Zhotovenie detailov spojov+ kanal.pena tesniaca	m	3,000	5,38	16,14	0,000
----	-----------	---	---	-------	------	-------	-------

Celkom 25 123,45 34,859